平成 21 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名   太平洋セメント株式会社

代表者名   代表取締役社長 徳植 桂治

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1 部、福証）

問合せ先   ＩＲ広報部長  塚原 宏

（ＴＥＬ ０３－６２２６－９０１８）

連結子会社の事業譲渡及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成２１年３月３１日開催の取締役会において、下記の通り連結子会社であるサンシン電

機インターナショナル株式会社の全事業を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 事業譲渡の理由

サンシン電機インターナショナル株式会社及びその子会社（以下、サンシン電機グループ）

は、当社グループの一員として、ＥＭＳ（電子機器の受託生産）等のエレクトロニクス事業

を国内及び海外で行っております。

しかしながら、世界的な金融不安に端を発した経済環境の急速な悪化に伴い、売上高の激減

等、事業を取り巻く環境は厳しさを増しております。

当社グループでは、平成２０年３月に策定した「１０（イチマル）中期経営計画」において、

資源・環境事業を含めた広義のセメント事業をコア事業と位置づけ、経営資源の集中を進め

ることで企業価値の向上をはかることとしております。

この基本方針の下、サンシン電機グループの今後の戦略的方向付けや当社グループコア事業

とのシナジー等について検討した結果を踏まえ、また、サンシン電機グループの今後の発展

のためにはより一層の競争力強化が必要であると思料されることから、今般、サンシン電機

グループの全事業をデプト株式会社へ譲渡することが最善であると判断いたしました。

２． 譲渡会社の概要

（１）譲渡会社の概要

商号：サンシン電機インターナショナル株式会社

本店所在地：東京都町田市

代表者氏名：若島 賢二

設立年月日：２００５年１２月

資本金：４億円

株主構成：当社１００％

従業員数：５８名

（２）最近の経営成績及び財政状態（平成２０年３月期）

売上高 4,542 百万円

営業利益 -108 百万円

経常利益 -118 百万円

当期利益 -133 百万円

総資産 12,211 百万円

純資産 542 百万円

（３）譲渡資産の項目

サンシン電機インターナショナル株式会社が保有する資産の全て

（４）譲渡損失

単体 91 億円、連結 61 億円

３． 譲渡先の概要

商号：デプト株式会社

本店所在地：東京都千代田区

代表者氏名：上野 崇

資本金：１４５百万円

当社との関係：なし

４． 日程

平成２１年３月３１日 当社取締役会決議

平成２１年３月３１日 事業譲渡契約書締結

平成２１年６月３０日 事業譲渡

なお、サンシン電機インターナショナル株式会社につきましては、事業譲渡後速やかに解散

する予定です。

５． 今後の見通し

上記の事業譲渡に伴い、事業譲渡損失が単体で９１億円、連結で６１億円発生する見込みで

す。

単体につきましては、既に５３億円を貸倒引当しておりますので、平成２１年３月期決算で

３８億円を特別損失に計上する予定です。

連結につきましては、平成２１年３月期決算で全額特別損失に計上する予定です。

なお、当事業譲渡に伴う平成２１年３月期業績予想の修正はございません。

以上